Bedienungs- und
Installationsanleitung
Raumtemperaturregler
UTE 4100-R/-F/-Rw
468 931 004 367-1
D
1. Funktionsprinzip
Der Temperaturregler UTE 4100 ermöglicht es, auf einfa-

OK = bestätigen
6.  Technische Daten
Bestellbezeichnung UTE 4100-R UTE 4100-F UTE 4100-Rw
Spannungsversorgung 230 V 50 Hz (195 … 253 V) 230 V 50 Hz (207 … 253 V) 230 V 50 Hz (195…253 V)
Temperatur-Einstellbereich 5 °C … 30 °C; in 0,5 °C Schritten 10 °C … 40 °C; in 0,5 °C Schritten 5 °C … 30 °C; in 0,5 °C Schritten
Temperaturanzeige 0,1 °C Schritte 0,1 °C Schritte 0,1 °C Schritte
Ausgang Relais Schließer, potential-gebunden Relais Wechsler,  potentialgebunden
Schaltstrom 10 mA … 10 (4) A 230 V~ 10 mA … 16 (4) A * 230 V~ Heizen: 10 mA … 5 (2) A 230 V~
Kühlen: 10 mA … 1 (1) A 230 V~
Ausgangssignal Pulsweitenmodulation (PWM) oder 2-Punkt (Ein/Aus)
PWM-Zykluszeit einstellbar
Hysterese einstellbar (bei 2-Punkt)
ECO-Eingang z. B. zur Nachtabsenkung über externe Schaltuhr (230 V Eingang).
Kann bis 50 m verlängert werden.
z. B. zur Nachtabsenkung über
externe Schaltuhr (230 V Eingang).
Kann bis 10 m verlängert werden.
Leistungsaufnahme ~ 1,2 W
Fernfühler F 193 720, Länge 4 m,
F 190 021. Kann bis 50 m
verlängert werden (optional).
F 193 720, Länge 4 m,
kann bis 50 m verlängert werden.
F 193 720, Länge 4 m, 190 021.
Kann bis 50 m verlängert werden
(optional).
Umgebungstemperatur Betrieb    0 °C … 40 °C (ohne Betauung)
Lagerung –20 °C … 70 °C (ohne Betauung)
Bemessungs-Stoßspannung 4 kV
Temperatur für die
Kugeldruckprüfung
75 ± 2 °C
Spannung und Strom für Zwecke
der EMV-Störaussendungsprüfungen
230 V, 0,1A
Schutzart IP 30
Schutzklasse II (siehe Achtung)
Softwareklasse A
Anzugsdrehmoment 0,5 Nm
Verschmutzungsgrad 2
Gewicht ~ 100 g ~ 280 g (mit Fernfühler) ~ 100 g
Energie-Klasse IV = 2 %
(nach EU 811/2013, 812/2013, 813/2013, 814/2013)
* bei Strom > 14 A, N-Leitung nicht über den Regler schleifen, sondern separat verklemmen.
UTE 4100-Rw
Achtung!
Länge der
Abisolierung
der Drähte
max. 8 mm.
Sensor
N L
230V~ 50Hz
L
N
ECO
8. Maße
42,5
17,5
Menü OK
T+/T-
55
Fernfühler F 193 720 (als Zubehör)
20
Ø7,8
Fernfühler F 190 021 (als Zubehör)
9. ECO-Eingang 2
Über den ECO-Eingang kann die Raumtemperatur (z.B. durch
eine externe Schaltuhr) in einen Energiesparzustand geschaltet